

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب دیده دهم شود.



ترازوی جان

آیت‌الله جوادی آملی (حفظه‌الله):

اینکه در روایات به ما فرمودند: جان خودت را نفس خودت را میزان و ترازو قرار بده بین خود و دیگران همین است؛ هر کاری که خودت نمی‌پسندی برای دیگران هم نپسند؛ هر کاری که برای خودت می‌پسندی، برای دیگران بپسند؛ معلوم می‌شود انسان یک دستگاه سالمی برای سنجش دارد.

ما الان می‌خواهیم یک کاری را در جامعه انجام دهیم؛ یک: یک مطلب علمی را هم می‌خواهیم به مردم منتقل کنیم؛ دو: خب این بخش علمی و بخش عملی را قبل‌باید چکار بکنیم؟ قبل‌باید در آن ترازو بسنجیم؛ اگر صحیح و حق و دلپذیر بود بگوییم و گرنه نگوییم. اینکه به ما فرمودند: «اجعل نفسک میزاناً بینک و بین الناس»، خود را یک ترازو بین خود و مردم قرار بده، هر کار علمی و عملی را می‌خواهی بگویی یا انجام بدهی، در «ترازوی جان» بسنج؛ معلوم می‌شود یک همچنین چیزی هست و انسان در قرآن یعنی یک همچنین حقیقت که انسان را ذات‌القدس اله مکرم کرده، انسان را خلیفه کرده. یک عده‌ای را با تازیانه «شیاطین الانس» طرد کرده که اینها این ترازو را از دست دادند، هیچ یک عده‌ای را هم با «ان هم الاکالنام بل هم‌اصل» تحقیر کرده، اینها هم ترازو را گم کرده‌اند؛ اینها هم هیچ، اما دیگران که «لقد کُرمنا بی آدم»، اند، «ثنی جاعل فی الارض خلیفه» است و مانند آن، «فطرت الله الّتی فطر الناس علیها» و مانند آن، این هست، بنابراین ما این سرمایه‌ها را ادا می‌باید حفظ بکنیم و حفظش هم در به کارگیری اوست.

منبع: کانال تلگرامی «آیت‌الله‌العظمی جوادی آملی (حفظه‌الله)»



پیامی از قرن‌هایش به ما

عباس حسین نژاد در توثیتی نوشت: انگار عبدالرحمن جامی از قرن‌ها پیش همین امروز ما در تلگرام و توییتر و... نشانه گرفته: «دلا تا کی درین کاخ مجازی ا کنی مانند طفلان خاک‌بازی؟»



شما دیگر کجای دنیاید؟!

دیاکو مستوفی در توثیتی نوشت: این زیاله‌ها امروز در محل مذاکرات ایران و امریکا چی می‌خواستند؟! واقعاً رضا پهلوی مثل یک طفل احمق میچونه که اطرافیش با رویای سخنرانی وسط میدون آزادی تیغش می‌زنند!



تنهایی ترسناک‌است

یکی از فعالان توییتر با نام کاربری «فریاد» نوشت: بچه‌ها تنهایی واقعاً ترسناکه. امروز به پیرمردی مریمضم بود که تشخیص سگته قلبی براش گذاشتم. موقع اعزام بهش گفتم باید رنگ بزنی همراهات بیان. گفتم من که کسبو ندارم. قلبم مچاله شد و البته آینده خیلی از ماها همینه انگار.



یک فریکار مجازی خیلی خاص

وحید خاتمی توثیت کرد: پلیس فتا مردی رو گرفته که با اکانت فیک با دخترها و پسرها قرار کافی شاپ می‌داشت و می‌گفته شما چیزی بخورید تا من بیام، ولی نمی‌فتا! حالا معلوم شده کافه مال خودش بوده، اینجوری مشتری جذب می‌کرده!

دوشنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۲۲ شوال ۱۴۴۶||| گایران ||| روزنامه جوان | شماره ۲۲۸۵

گایران

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به دور دوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا

نه افراط‌گرایانه به مذاکرات خوش‌بینیم و نه بدبین

برگزاری دور دوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا در رم و اخبار منتشرشده مبنی بر سازنده‌بودن این مذاکرات با واکنش‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی همراه بود. کاربران از جوانب مذاکرات و اخبار

مجید شاکری:

اولین بار از ریاست جمهوری ترامپ، به صورت رسمی در بیانیه توجیهی عمان از تحریم‌ها سخن گفته شده. این یعنی از فاز «کنترل هسته‌ای به ازای عدم حمله» به «کنترل هسته‌ای به ازای رفع تحریم» حرکت کردیم. من طبعاً با هذغذکاری رفع تحریم به جای انتفاع مخالفم ولی این تغییر فاز را مثبت می‌بینم.

مصطفی غنی‌زاده:

امروز خبری به نقل فاکس‌نیوز در کانال‌ها منتشر شده که ویتکاف گفته: «شرکت‌های امریکایی به دنبال سرمایه‌گذاری کلان در ایران هستند» این خبر در هیچ کدام از خروجی‌های فاکس نیست. فیک بران‌ها، دروغ‌هایی را به خورد مردم می‌دهند که با واقعیت روز امریکا و جنگ تجاری در تناقض است. ##مذاکرات

صادق زیباکلام:

در حالی که بسیاری از ایرانیان نگرانند که میبادا کار با ترامپ به درگیری بکشد و مملکت نابود شود، جناب شاهزاده ولیعهد برعکس از ترامپ می‌خواهد که میبادا با نظام کنار بیایند. امیدوارند که در نتیجه جنگ، دری به تخته‌ای بخورد و معظله‌له به قدرت برسند ولو آنکه یک تیر چراغ در مملکت سالم نمانده باشد.

سیدمحمود نویان:

تاکنون امریکا مجبور به پذیرش شروط ایران (مذاکره غیرمستقیم به واسطه گری عمان، فقط هسته‌ای، تضمین لازم (...) در مذاکرات شده است. لازم است مذاکره‌کنندگان با جدیت و احتیاط قدم بردارند. سابقه بدعهدی‌های مکرر شیطان بزرگ را فراموش نمی‌کنیم.

محمدعلی ابطحی:

ذوق‌زدگی در مسئله مذاکرات خطر آفرین‌تر از مخالفت با گفت‌وگوهاست. بالا بردن توقعات راه را بر مذاکره‌کنندگان

در یکی از خبره‌کننده‌ترین پژوهش‌های علمی سال‌های اخیر، دانشمندان توانستند با بهره‌گیری از فناوری‌های نوری و تصویربرداری پیشرفته، ساختار چشم انسان را به‌گونه‌ای تغییر بدهند که تجربه دیداری جدیدی برای شرکت‌کنندگان خلق شود.

به گزارش خبر آنلاین، این تجربه، مشاهده رنگی بود که در طبیعت وجود ندارد و تاکنون هیچ انسانی آن را ندیده بود. نام این رنگ را «آلو» Olo گذاشته‌اند؛ رنگی از طیف آبی – سبز با درخشندگی و اشباعی شگفت‌انگیز.

به نقل از یک پزشک، در این تحقیق جسورانه، پژوهشگران به دنبال آن بودند که تنها یکی از سه نوع سلول مخروطی Cone Cells در شبکیه چشم را به‌تنهایی تحریک کنند. این سلول‌ها که به سه دسته L (حساس به نور قرمز)، M (حساس به نور سبز) و S (حساس به نور آبی) تقسیم می‌شوند، در شرایط طبیعی همیشه به‌صورت ترکیبیی فعال می‌شوند. یعنی وقتی به نوری نگاه می‌کنیم، بیش از یک نوع مخروط تحریک می‌شود و مغز با تحلیل الگوهای این تحریکات، رنگ‌ها را تفسیر می‌کند، اما سؤال اصلی این تحقیق این بود: اگر بتوانیم تنها سلول‌های M را بدون آنکه سلول‌های L و S تحریک شوند، فعال کنیم، مغز چه رنگی را خواهد دید؟

از تکنیکی که چشم را دوباره معنا می‌کند



مشکل بچه پولدارهای فخر فروش

حسین حمده در توثیتی نوشت: من مشکلی با بچه پولدارها ندارم. مشکل من با اینه که خرج کردن سرمایه بابا رو بعنوان «موفقیت» برای الباقی ما فاکتور کنه، پست‌های انگیزشی بگذاره، بگه «بهترین خودت باش» و در تمام این توصیه‌نامه‌ها این واقعیت رو نبیننه که او ۱۰ قدم از دیگران جلوتره؛ چون سرمایه داره؛ چون از طبقه دیگری.



مذاکرات امروز را تسهیل کند. از سوی دیگر، حضور گروسی به معنای آن است که مباحث فنی مذاکرات امروز بر جسته و مهم است.

کیوان ساعدی:

چسارم؟ امریکا نج خواهد ا روپایی‌ها را حداقل در این مرحله از مذاکرات هسته‌ای شرکت کنند. پس از اختلافات تعرفه‌ای اخیر، واشینگتن کشوری را انتخاب کرده که رئیس‌جمهورش نزدیک به ترامپ است، روابط گرمی با اتحادیه اروپا (به ویژه فرانسه) ندارد و البته خواهان گسترش همکاری‌ها با ایران است.

سیدپویان حسین پور:

هرقدر به امریکایی‌ها بدبینیم- درباره مذاکره‌کنندگان خودمان امیدواریم حالا که محل اعتماد نظام قرار گرفته‌اند و اختیارات کافی هم برای گفت‌وگو دارند،

دانشمندان چشم انسان را هک کردند یک رنگ کاملاً جدید دیده شد!

صفر در محور x، یعنی بدون تحریک سلول‌های قرمز؛ یک در محور y، یعنی تحریک کامل سلول‌های سبز و صفر در محور z، یعنی بدون تحریک سلول‌های آبی. به همین دلیل، نام «آلو» Olo برای آن برگزیده شد: حرف «O» بخت، نمایانگر صفر، حرف «L» نمایانگر یک، و حرف «O» پایانی باز هم نماد صفر بودن دو مؤلفه دیگر. شرکت‌کنندگان از آنچه دیده بودند، حیرت‌زده شدند. برای توصیف این رنگ از قیاسی استفاده کردند: نور لیزر سبز را تصور کنید، سپس درجه اشباع رنگ را چنان افزایش دهید که آن لیزر در مقایسه، رنگ پریده به‌نظر برسد. این سطح از شدت و غلظت رنگ، برای ذهن انسان غریبه بود.

■ **آیا آلو وارد زندگی روزمره ما خواهد شد؟**
هر چند دیدن آلو تجربه‌ای بی‌نظیر است، اما فعلانی‌توان انتظار داشت که نمایشگرهای تلویزیون با تلفن‌های همراه بتوانند این رنگ را باز تولید کنند، زیرا این روش در تجهیزات لیزری تخصصی و اپتیک‌ی بسیار گرانقیمت و پیچیده نیاز دارد که قابل نصب روی ابزارهای خانگی نیست.

با این حال، خود این کشف، درک ما از رنگ، چشم و ذهن انسان را به‌گونه‌ای بنیادین تغییر می‌دهد. آلو شاید تنها رنگی باشد که نه از طبیعت الهام گرفته و نه از ترکیب پیگمان‌ها ساخته شده، بلکه مستقیماً در آزمایشگاهی متولد شده که هدفش تنها یک چیز بوده: گوشه‌ن مرزهای ادراک.



گنجینه‌ای برای تحقیقات مطبوعاتی

کانال تلگرامی «هشگاره‌روزنامه‌نگاران ایران» اطلاع‌داد: نزدیک ۲۵۱ عنوان روزنامه و مجله قدیمی در حدود ۶هزار و ۵۰۰ شماره، در بخش نشریات کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه تهران آپلود شده و رایگان و قابل استفاده عمومی است. وارد سایت کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران به آدرس library.ut.ac.ir شوید و در باکس جستجوی آدرس‌ها عنوان رو جستجو کنید.

داستان ملایی که مردم او را با علامه جعفری (ره) اشتباه گرفتند



پسندید. پیام داد که به شهر آنها بروم تا به بهانه بزرگداشت من، مسائل روز اسلامی را تبلیغ کنیم. بلیت قطار خریدم و سوار شدم. با خود گفتم ای کاش همسفری اهل علم و کتاب نصیبم شود تا با جعفری (ره) را به استناد «کتاب جاودان اندیشه، صفحه ۲۳۹» به اشتراک گذاشت. علامه (ره) فرموده‌اند: سال‌ها قبل از انقلاب، کتابی در پاسخ به بعضی شبهات روز نوشته بودم. شیخ محمد صالح مازندرانی آن را خواند و

پسندید. پیام داد که به شهر آنها بروم تا به بهانه بزرگداشت من، مسائل روز اسلامی را تبلیغ کنیم. بلیت قطار خریدم و سوار شدم. با خود گفتم ای کاش همسفری اهل علم و کتاب نصیبم شود تا با جعفری (ره) را به استناد «کتاب جاودان اندیشه، صفحه ۲۳۹» به اشتراک گذاشت. علامه (ره) فرموده‌اند: سال‌ها قبل از انقلاب، کتابی در پاسخ به بعضی شبهات روز نوشته بودم. شیخ محمد صالح مازندرانی آن را خواند و پسندیدند. مؤمنین به قطار ریختند. دو آخوند دیدند، من و سید خوش برو بالا! بدون لحظه‌ای تردید، سید را کول کردند و با سلام و صلوات به طرف ماشین‌ها دویدند. به هر کس التماس کردم که مرا هم سوار کند و تا شهر برساند، قبول نکرد که نکرد. گفتند آقا ما را برای استقبال ملای دانشمند فرستاده است؛ مسافر نمی‌بریم... به جان کندن، وسیله‌ای یافتم و خودم را به خانه میزبان رساندم. دقایقی بود که سید به آقا رسیده بود و طرفین، تازه‌اصل ماجرا را فهمیده بودند. خودم را معرفی کردم. آقا مرا کنار خود جای داد و اکرام کرد. آن وقت، سر در گوشم کرد و به مطایبه فرمود: «شیخ! مردم حق داشتند که اشتباه گرفتند. آخر، این هم سروشکل و لهجه‌است که تو داری؟» ملا که هیچ به آدمیزاد هم نمی‌مانی!» نویسنده کتاب در ادامه آورده است: علامه جعفری قصه را تعریف می‌کرد و خودش همراه ما می‌خندید. از آداوری تحقیرهایی که دیده بود، سر سوزنی تکدر نداشت. نور به قبرش بیارد. استاد، آن روز یادمان داد که عقل مردم به چشم‌شان است.

توهم تجربه در کسب و کار

کانال تلگرامی «راهنمای منبع انسانی» نوشت: یکی از باورهای رایج این است که «تجربه» همیشه ما را آگاه‌تر و پخته‌تر می‌کند، اما یافته‌های پژوهشی نشان می‌دهند «تجربه» به‌تنهایی الزاماً باعث یادگیری از اشتباهات نمی‌شود و حتی می‌تواند ما را از مسیر یادگیری منحرف کند. افرادی که خود را

«تجربه» می‌دانند، معمولاً کمتر شک می‌کنند، کمتر احتیاط به خرج می‌دهند و روندها و تصمیم‌های خود را کمتر به چالش می‌کشند. در واقع، تجربه زیاد می‌تواند اعتماد به نفس کاذب ایجاد کند. برای مثال، پژوهش‌ها نشان داده‌اند که مدیران باتجربه‌تر معمولاً به‌وری خود را بالاتر از میزان واقعی آن ارزیابی می‌کنند. همچنین، هرچه قدرت یک مدیر بیشتر باشد، احتمال بیشتری دارد که دچار اعتماد به نفس کاذب شود. در مطالعه‌ای جالب، مشخص شد که مدیران ارشد، نه فقط در قدرت تحلیل، بلکه در ۹۵ درصد ویژگی‌های اخلاقی مثل صداقت، همدلی و تأثیرگذاری نیز خود را بهتر از دیگران می‌دانستند، اما چرا این اتفاق می‌افتد؟ دو دلیل اصلی دارد: ۱) مدیران رده بالا معمولاً افراد کمتری بالای سر خود دارند و بنابراین باز‌خورد مستقیم کمتری دریافت می‌کنند. باز‌خورد کمتر، احتمال خودبزرگبینی را افزایش می‌دهد. ۲) سوی دیگر، هرچه قدرت مدیر بیشتر باشد، کارکنان راحتی کمتری برای ارائه باز‌خورد به او احساس می‌کنند. در نتیجه این مدیران کمتر با دیدگاه‌های انتقادی مواجه می‌شوند. تجربه اگر باز‌خورد مستمر، تأمل شخصی و ذهنیت یادگیرنده همراه نباشد، می‌تواند تبدیل به نقطه ضعف شود؛ نه نقطه قوت.

هوش مصنوعی، محیط زیست را تهدید می‌کند؟

کانال تلگرامی «ایتنا» نوشت: دو گزارش تازه منتشرشده از نسوی صندوق بین‌المللی انرژی (IEA) و صلح سبز (Greenpeace) هشدار می‌دهند که هوش مصنوعی، با وجود مزایای احتمالی‌اش، به شکل فزاینده‌ای به تهدیدی برای محیط‌زیست تبدیل شده است. طبق یافته‌های صلح سبز، تولید تراشه‌های نیمه‌هادی مورد استفاده در چیپ‌های هوش مصنوعی باعث افزایش چهار برابری انتشار گازهای گلخانه‌ای در سال ۲۰۲۴ شده است. بخش زیادی از تولید تراشه‌های مصنوعی در کشورهای شرق آسیا مانند تایوان، کره جنوبی و ژاپن انجام می‌شود؛ کشورهایی که شبکه برقی آنها عمدتاً متکی بر سوخت‌های فسیلی است.

مسافران از چه کلمه‌ای بیش از همه استفاده می‌کنند؟

حسام اپیکچی در کانال تلگرامی خود نوشت: مسافری را در نظر بگیرید که قصد دارد با دوچرخه به جایی در دور دست برود... بدیهی است که در طول مسیر باید استراحت کند، غذا بخورد، بنوشد، دوش بگیرد. پس مجبور است که با کافه، رستوران، هتل و مهمانسرا برود، اما اگر بخواید به هر کوچه‌ای سرک بکشد، در هر فوهه‌خانه‌ای یک نوشیدنی بخورد، در هر رستورانی غذا بخورد، در هر هتلی یک هفته بماند، هیچ‌گاه به مقصدش نمی‌رسد. به همین خاطر است کسی گفته نمی‌شود مسافر راه بود و به هر تعارفی در میانه راه «بله» گفت و به هر کوچه‌ای سرک کشید؛ مگر در یک فرض و آن نامیرایی است و ما به آن سبب که می‌میریم ناگزیریم بر گزیده زیستن. هر بله که می‌گوییم همانند وزنه‌ای است که ما را سنگین‌تر خواهد کرد. برای سبک پریدن باید بسیار «نه» گفت.

کانال تلگرامی «آکادمی جام» در ادامه این یادداشت افزوده است: کرسیتین بوین، نویسنده معروف معناگرای معاصر، جمله درخشانی دارد: در زندگی ما تنها تعداد محدودی «بله» داریم و باید با تعداد بی‌شماری «خیر» از آنها حفاظت کنیم. حافظ همچنین گفته: «خوشا دلی که

مدام از بی نظر نرود / به هر درش که بخواند بی خبر نرود».

کرسیتسن بوین فرانسوی، اپیکچی تهرانی و حافظ شیرازی هر سه از یک چیز سخن می‌گویند: در قداست، اهمیت و ضرورت «نه» گفتن... فراموش نکنیم نه گفتن به معنای بی‌احترامی به دیگران نیست، بلکه احترام گذاشتن به خود است. گزیده زیستن یک سبک زندگی مسافرانه است: گزیده زیستی، یعنی داشتن این فرزانگی که چیزهایی هست که خوب است، اما نمی‌خواهم شأن و مقصدهایی هستند که دیگران به آن سو می‌روند، اما من به‌سوی‌شان نمی‌روم و خانه‌هایی که دیگران در آن سکنی گرفته‌اند، اما من در آنجا آرام‌نخواهم گرفت.



ای زن! ای که مردانگی، در رکاب تو، جوانمردی آموخت

از کانال تلگرامی بزرگ جعفر تاش